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Historiku 
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, është institucion zbatuese për Programin e Kuponëve, i cili mbështetet përmes Fondit të mirëbesimit me shumë donatorë për mësimin e hershëm dhe partneritet. Programi i Kuponëve synon të rrisë pjesëmarrjen e fëmijëve nga familjet me ndihmë sociale në edukimin e fëmijërisë së hershme. 
Objektivi kryesor i Programit të Kuponëve është të zvogëlojë barrierat financiare dhe të zgjerojë mundësitë për fëmijët e moshës 3-5 vjeç nga familjet e cenueshme, ata të regjistruar në Skemën e Ndihmës Sociale (SNS), për të pasur qasje në shërbimet e edukimit dhe kujdesit për fëmijërinë e hershme (EKFH). Programi do të subvencionojë tarifat e kopshtit dhe të transportit, duke siguruar që fëmijët në nevojë të mund të ndjekin rregullisht kujdesin për fëmijët. Duke vepruar kështu, programi adreson si nevojat e menjëhershme zhvillimore të fëmijëve, ashtu edhe barrierat strukturore me të cilat përballen familjet e tyre. Duke lidhur politikat e mbrojtjes sociale dhe arsimit, Programi i Kuponëve do të shërbejë si model për ndërhyrje të integruara, të synuara ndaj varfërisë, të cilat kontribuojnë drejtpërdrejt në agjendën e zhvillimit të kapitalit njerëzor të Kosovës dhe angazhimet e saj për rritje gjithëpërfshirëse. 
Për të mbështetur zbatimin e përgjithshëm të Programit të Kuponëve, Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, në rolin e saj si institucion zbatues, po kërkon të rekrutojë një Koordinator Konsulent të Programit të Kuponëve. 
PËRGJEGJËSITË E KORDINATORIT KONSULENT TË PROGRAMIT TË KUPONËVE
Koordinatori Konsulent i Programit të Kuponëve do të mbështesë zbatimin e përgjithshëm të Programit të Kuponave brenda MASHTI-t, duke përfshirë të gjitha aspektet e koordinimit midis institucioneve të Edukimit të Fëmijërisë së Hershme (IEFH), përfituesve dhe palëve të tjera të interesuara përkatëse. Koordinatori i Programit të Kuponëve do të shërbejë si personi kryesor i kontaktit nga MASHTI në lidhje me zbatimin e Programit të Kuponëve.
Detyrat specifike të koordinatorit konsulent të Programit të Kuponëve përfshijnë: 
· Koordinon aktivitetet e Programit të Kuponëve me Divizionin për Arsimin Privat Parauniversitar të MASHTI-t.
· Siguroni zbatimin në kohë dhe efektiv të Programit të Kuponëve në përputhje me udhëzuesit e saj.     .
· Koordinim me përfituesit e programit IEFH për të ofruar informacionin përkatës dhe për të siguruar zbatimin efektiv të aktiviteteve të Programit të Kuponëve.
· Kryen aktivitete monitorimi në koordinim me Divizionin për Arsimin Privat Parauniversitar të MASHTI-t për IEFH-të pjesëmarrëse për të siguruar që përfituesit përfitojnë në përputhje me qëllimet e programit.
· Ruan të dhënat në lidhje me raportet e marra nga mekanizmat e verifikimit dhe monitorimit. 
· Koordinohet me Qendrat për Punë Sociale dhe ofron udhëzime për punonjësit socialë në mbështetjen e përfituesve të mundshëm me procesin e aplikimit dhe aspekte të tjera që lidhen me Programin e Kuponëve.
· Koordinohet me Komisionin e Vlerësimit dhe Komisionin e Ankesave për të organizuar takimet e tyre, për të dorëzuar aplikimet dhe për të mbledhur reagimet e tyre.
· Përgatit dokumente që lidhen me Programin e Kuponëve, të cilat përfshijnë, por nuk kufizohen vetëm në, thirrjet për Aplikimin e IEFH-ve, thirrjet për aplikimin e përfituesve të mundshëm dhe konferencat për shtyp.
· Pranon ankesa dhe fillon procedurën e ankesës në përputhje me Udhëzuesit, duke u siguruar që këto të adresohen përmes Mekanizmit të Zgjidhjes së Ankesave të Programit të Kuponëve, dhe mban ankuesin të informuar për statusin e ankesës së tij në përputhje me Udhëzuesit.
· Siguron zbatimin dhe mbikëqyrjen efektive të Mekanizmit të Zgjidhjes së Ankesave të Programit të Kuponëve, në përputhje me kërkesat e Bankës Botërore dhe Udhëzuesit e programit.
· Çdo muaj raporton mbi aktivitetet e programit tek mbikëqyrësi, duke përshkruar progresin për aktivitetet e programit, arritjet kryesore, sfidat e hasura dhe rekomandimet për veprime të mëtejshme.


KUALIFIKIMET 
Kualifikimet e përgjithshme
· Diplomë Masteri në arsim, zhvillim ndërkombëtar, shkenca sociale ose fushë të ngjashme.
· Minimum 5 vite përvojë pune me projekte zhvillimi, përfshirë ato të financuara nga donatorë ndërkombëtarë, me aftësi të demonstruara për të dhënë rezultate në kontekste komplekse me shumë palë të interesit.
· Njohuri të mira të gjuhës angleze dhe shqipe, me aftësi të forta komunikimi me shkrim dhe me gojë; (njohja e gjuhës serbe është një përparësi).
· Aftësi të shkëlqyera kompjuterike, me aftësi të shkëlqyera në MS Office dhe përvojë të fortë në përdorimin e mjeteve digjitale për menaxhimin e projekteve, mbledhjen e të dhënave, analizën dhe raportimin.
Përvojë specifike relevante për pozitën
· Të paktën 3 vite përvojë në menaxhimin e projekteve, duke përfshirë përgjegjësinë për planifikimin, zbatimin, monitorimin dhe raportimin dhe me përvojë të provuar në menaxhimin e granteve dhe partneriteteve me shumë palë të interesit (certifikimi i menaxhimit të projekteve është një përparësi).
· Përvojë e dëshmuar, duke punuar në projekte të lidhura me arsimin në nivel kombëtar dhe me komunitete të cenueshme dhe të margjinalizuara, duke përfshirë fëmijët, gratë dhe komunitetet jo shumicë, duke siguruar përfshirje dhe akses të barabartë në shërbime.
· Aftësi e demonstruar për t'u koordinuar në mënyrë efektive me institucionet qeveritare, komunat, institucionet sociale, shoqërinë civile dhe partnerët e sektorit privat për të siguruar zbatimin gjithëpërfshirës dhe efikas të programit.
· Përvojë në angazhimin e palëve të interesit dhe lehtësimin e partneriteteve, duke siguruar pjesëmarrjen aktive të grupeve të cenueshme dhe komuniteteve të margjinalizuara.
· Njohuri dhe përvojë praktike në sistemet e monitorimit dhe vlerësimit, menaxhimin e të dhënave dhe mekanizmat e llogaridhënies.     
· Njohja me kërkesat dhe procedurat e projekteve të financuara nga donatorët, duke përfshirë pajtueshmërinë me kornizat e Bankës Botërore ose të partnerëve të tjerë ndërkombëtarë të zhvillimit, është një përparësi.
PERIUDHA E ANGAZHIMIT 
Koordinatori konsulent i Programit të Kuponëve do të jetë i angazhuar me kohë të plotë. Kontrata pritet të fillojë në nëntor 2025 dhe të vazhdojë deri në nëntor 2026. Kohëzgjatja e kontratës do të varet nga performanca e kënaqshme, siç vlerësohet gjatë një shqyrtimi zyrtar vjetor. Gjashtë muajt e parë do të konsiderohen si periudhë provuese
Shpërblimi do të bazohet në një tarifë mujore të specifikuar në kontratë. Konsulenti pritet të fillojë me shërbime pas nënshkrimit të kontratës.

PROCESI I PËRZGJEDHJES 
Individë me përvojë dhe të kualifikuar do të përzgjidhen sipas dispozitave të Rregullores së Prokurimit të Bankës Botërore për Huamarrësit e Financimit të Projekteve të Investimeve (FPI), korrik 2016, bazuar në një thirrje të hapur.
KRITERET E VLERËSIMIT 
Kualifikimi i përgjithshëm– 30 pikë
Përvojë specifike në lidhje me detyrën – 70 pikë

PROCEDURAT PËR APLIKIM  
Kandidatët e interesuar dhe të kualifikuar janë të ftuar të dorëzojnë dokumentet e mëposhtme të aplikimit:
· Curriculum Vitae (CV);
· Letër motivuese;
· Kopje të certifikatave dhe diplomave përkatëse;
· Të dhënat kontaktuese për dy referenca profesionale.
Dosja e plotë e aplikimit duhet të dorëzohet jo më vonë se 10 nëntor, 2025, ora 16:00 në adresën e mëposhtme:
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 
Adresa: Rr. “Agim Ramadani”, 10000 Prishtinë 
Zyra: Zyra e Arkivit nr. 4, kati përdhese. 
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